**d p** Est le- gatū. lz q̄ debeamus bal. ibi lz z- ruz v̄z q̄ et si scienter ag- nit legatum possit redar- gui de falso.

let contendere testamētum falsūz excipiēdo q̄ ipse hereditatem possideat pōt etiā si scienter ac- cepit legatum: qz testamentum non confirmauit nec confirmare potuit: vt dictum est. sed si vellet contēdere testamentum nullum vel falsum agē- do: tunc nō possit si scienter accepit: quia accipi- endo legatum scienter ex testamento videtur re- pudiare hereditatem ab intestato: vt. l. clodius . s. de acqui. here. ergo testamentum nō cōfirma- uit: qz non potuit: sed hereditatem repudiāuit. Et si dicis tunc nō est differentia inter falsum et inofficiosum. Respondeo differentia est in hoc q̄ in primis casibus huius. l. si ipse errauit in fa- cto vel iure nō p̄iudicat sibi: sed in. ij. r̄iso. f. inof- ficioso: si acceptaret legatū per errorē iuris p̄- iudicat sibi: vt. l. si patronus. j. si quid i frau. pa. Sed illi. l. potest r̄i d̄ri: qz ibi in patrono cui nō est ita debita hereditas liberti sicut patris filio: ut probatur in. l. si patronus ex parte. j. de bo. li- be. z. l. eum qui. C. de inoffici. testa. z. l. etiam. de bo. liber. sed si erraret in facto ibi nō p̄iudica- ret: vt. s. de inoffi. testa. l. mater. z nota. in. l. qui fideicōmissum. s. de lega. ij. z quod dicam in. d. l. clodius. Querit videtis hic q̄ ille qui acce- pit legatum potest dicere testamentum falsum. Item nō iure factum. pone q̄ aliquis produxit instrumentū in iudicio: an possit dicere illud in- strumentum non ualere. Dic videtur text. q̄ sic. nam ex testamento consecutus est legatum: z sic testamētūz produxit: z tamē potest dicere nullū vel falsū sed potest respōdēri q̄ hic fuit cōsecu- tus extra iudiciū sine aliqua p̄ductione. quare dic. Quandoqz volo dicere instrumētūz nullum p̄pter defectūz mei cōsensu: vt si erat venditio facta ab aliquo meo p̄curatore p̄curatorio no- mine mei: z ego nō habui ratū: z nō possum<sup>o</sup> di- cere nullū: qz producendo instrumētum appro- baui: vt. l. iij. §. falsus. rem ra. habe. z quod dixi i. l. filio preterito. si vero volo dicere nullū ex alia causa cuius approbatio nō stet in potestate mea tunc possum. casus est hic quantūz ad exceptio- nem sine dubio. Itē quantūz ad actionem: qz ali- as actiones cōpetentes alicui ita nō potest quis de facili repudiare sicut heredis: vt. l. quis ergo . s. de pecu. z. l. iij. s. pro so. z. l. si quis vi. §. differ- rentia. de acqui. possel. nec productio illa facta in iudicio potest habere v̄z pacti non petendo. quoniā fit ad diminuendum ius aduerse partis nō ad augendum. ergo zc. vt. l. legata inutiliter de adi. lega. z. l. legata. s. de lega. i. C Sed cōtra predicta ob. C. de testi. l. si quis testib<sup>o</sup>. Respon- aliud in teste cuius persone approbatio potest stare in prāte mea cōtra me. aliud in instris: vt su- pra vidistis. C Itē cōtra hoc op. qz si ego p̄du- co instrumentū videor oīa que sunt in instro p̄- teri: vt. l. i. §. edē. s. de eden. ergo lz instrumentū in se fit inualidū: tñ s̄ me probat rōne cōfessiōis Rū. ille q̄ p̄ducit instrū nō p̄stetur oīa simplr: sed eatenus quatenus instri p̄bat. hoc p̄bat in- hac. l. qz lz cōstetur testi eē: tñ est verū q̄tenus p̄bat: qz postea possūz ipsum falsūz dicere: sed si ponerem<sup>o</sup> cōfessionē eē factā nō respectu instri: sed simplr: tūc lz instm̄ apparet postea nullum. nō tñ p̄pter hoc a cōfessione recedif. ita t̄z Inn. in. c. cū venerabilis. ex de excep. Istud vltimū di- ctūz puto verū<sup>o</sup> si q̄ diceret instm̄ nullū simpli- citer. sed si quis allegat errorez z ad p̄bationem erroris induceret instri nullitatez: tūc sufficeret: z videtur erronea confessio: ut. l. cum post. C. de iur. z fac. ign. Querit si produxi instri: an pos- sūz postea dicere falsū. Tex. est hic q̄ sic: sed dixi